## Consilium

CL

126

se ab emitore si ipse venditor erat debitor h[ab]ditatis. Et iō dicit Bal. q[uod] si cōitias vendit gabellā a f[am]iliis Tito, & postea etiam glō tensib[us] soluere gabellā, quā cōitis non intelligit[ur] transilisse in emporie ius exigendi gabellam ab ip[s]am nec cōitiae nendente. Ad hoc l[icitatio]nē s[ic] his & hoc ibi etiā Bar. f[am]iliis de pub[lic]o illa in translatione nouim debitorum facta in d[omi]niū diuisiōnis non v[er] Petro concessiſſe, quod cō-  
prehendit[ur] c[on]fessio aliquia contra ipsum tanquam contra debi-  
torem. Bene faciunt[ur], pet Bal. in l[icitatio]nē confulari, f[am]iliis de f[am]iliis, per  
litteras a fratre, in f[am]iliis concor[re]ns, f[am]iliis de condīcione indebet. Ruris vi-  
per testes tam actorum, q[uod] reorum esse fatis aperte probatū,  
q[uod] ante confectione d[omi]niū, & post fuit de intentione ip[s]arum partium, Petrus est immunitus a debitis, illud ver  
cum immunitas importat idem, quod indemnitas, in auth. item  
l[icitatio]nē ibi glān ver summunitatis, de sacro eccl. Si ergo  
debet seruit[ur] ibi nūnis, importat idem quod indemnitas a debi-  
tis, q[uod] de necessitate, q[uod] d. Ioannes & Perdonus non p[otest] allegare eum tenet[ur] ad aliquod debitum perfolendum. Et  
in hoc concordat fine dubio maior pars testimoniū h[ab]bita produc-  
dam q[uod] est, strāndū est, o. Carmen, s. f. f. de testi, in no-  
braconis s. nō de testi, & p[er]scriptum quia ē de testi, scriptis  
in d[omi]niū diuisiōnis, q[uod] examinari sunt in ea, maior pars exami-  
natorum cōcordat in eo q[uod] dixi, uidelicet, q[uod] fuit actum,  
q[uod] Petrus est immunitus a debitis & c. nam hoc deponit Antonius  
seruit[ur] Colmbo, Philipus de la Melza, Hieronymus de  
Ligetano, & magister C. super interrogatorijs. Vnde dato,  
q[uod] in aliisque repugnant duo testes, ex descripsit in i[n]st[itu]to,  
p[er]evertit dicti quatuor testes, gl. in s. item uerbiorum in i[n]st[itu]to,  
de inuit. stip. & no. Barin. l. 1. s. si quis neget, si quemad. testis  
aper & no. Doc. in c[on]sum loanis de fide infiltr. in l[icitatio]nē exerci-  
tendis, cod. tit. t. & tunc q[uod] plures testes de numero descrip-  
torum deponunt affirmatiue super effectu i[n]st[itu]ti aliter, q[uod]  
dicti in l[icitatio]nē, prauulent pauciori numero testium examina-  
torum & descriptorum in i[n]st[itu]to, non obstante autoritate ta-  
bellionis, q[uod] testes illos instans etiā cōfūna f[am]iliis Ang.  
& Imo. in d[omi]niū s. si quis neget. Et hoc maxime uerum est in ca-  
sū, in quo cum testibus instans deponentes p[ro]p[ter]eas  
concurrit plures alii testes, qui non sunt instans, ioannes  
Serini de Mongardino, & Ang. & Geminius. Attento q[uod]  
testes, qui non fuerant decripti in i[n]st[itu]to, admittent ad  
probandum i[n]st[itu]tū sicut decripti in i[n]st[itu]to, admittent ad  
probandum i[n]st[itu]tū sicut decripti in i[n]st[itu]to, gl. in d[omi]niū item uer-  
borum n. & plenē probat Ian. & Io. And. & Io. Cal. in p[ro]p[ter]eas ca-  
siō. Ioannes & hec uera, et dato q[uod] & i[n]st[itu]tū testes dicentes con-  
tradicere formalibus uerbis decriptis in i[n]st[itu]to, ut nō in di-  
cō locis, quanto magis in casū nō, in quo si bene inspiciant  
testes, non contradicunt i[n]st[itu]to, sed addunt, sicut declarant,  
t. & certum est, q[uod] ubi testes non repugnant directo his, que  
decripta sunt in i[n]st[itu]to, sufficiunt duo testes, et si deponeret  
contra presumptionē resultentum in i[n]st[itu]to, ut non Ang. in l[icitatio]nē  
turgentiū s. quod feret b[ea]t[us] & ibi est Bald. in lec. antiqu. f[am]iliis de  
pac, per id quod ibi no. gl. & Cyn. in l[icitatio]nē optimā. C. de contrah.  
comit. stip. Et per hoc patet i[n]st[itu]tū p[re]dictum exequā-  
dum, prout est p[er]itus, & p[ro]dicti y[er]o dicti Ioannes & Perdonus  
possint exceptionem compensationis opponere p[ro]interes  
de mortuō dico, q[uod] illud, de quo opponunt exceptionem, non  
est debitum, adeo q[uod] possint compensari, ut supra proba-  
tum est, per consequens est nō ob. id, quod dicebat, uidelicet  
quod Petrus debet illa exiger: quia indeo, Petrus p[ro]missis  
exigere credita, quia ad Ioannem & Perdonum spectabant  
vige diuisiōnis: sed illud creditum in persona Petri nun-  
quam fuit saltem i[n]st[itu]tū a prim. extinxtum, vt est ostensum  
ergo dicitur d[omi]niū diuisiōnis non est translatum in eos &

#### ADDITIONS

b licet Bartibon contrarius contra uelit in d.l. r. & consil. 226.  
b s. quod ferè. & ibi Alex. Iaf. Fely. c. translatio de consti.

S V M M A R I V M.

- <sup>3</sup> Statutis subiecti & forum sortiri, a pari procedunt.  
<sup>6</sup> Spurius iure communii non succedit patri, & econuerso.  
<sup>7</sup> Lucrum non hereditarium sine cognitione transmittitur

CONSILIVM CL.

V I s o themate supra scripto & tenore dicti statuti, & his  
que subtiliter & eleganter deducta sunt per celeberrimos  
dnoꝝ supradictos consulentes in eandem iuriam concurretes.  
Puto esse utrum q̄ p d.Petrus pater d. Antonia fuerit de  
personis vocatis per dictum statutum ad dictam partem do-  
tis, & illa transferenter ad dictos eius filios & heredes: nam  
in d.Petro & in d.Antonia concurrebant oia requisita a di-  
cto statuto dferente dictam tertiam partē dotis proximiorib;  
in gradu: quia d.Antonia potest dici de terra Prati ori-  
gine paterna: eo quia in iusfrō dictis celebrato cum d.Mi-  
chale denotatur, & enunciatur d.Petrū esse de Prato, ut pa-  
ter ex illis uebris, confessus est habitu p̄dicto dñe Ant. filij  
Torellis de Torelli de Prato &c. Nā illa qualitas loci pos-  
posita refertur ad oēs illos comprehensos sub illa oratione.  
Idoli in prin. & ibi Bar. ff. de seruo cor. iunctil. i. in princ.  
co.ti. & l.mutier.s. Titio. cum ibi no. per Bart. in princ. de  
condi. & demon. & quod no.Bart. in l.s. ita stipulatus.s. Chry-  
sogonus. ff. de uero. ob. & l.s. erit que dñia. si u. bon. rap.  
Et illa verba enunciatio prolatā in iusfrō facient fidem  
inter eadēm personas. l.optimam. C.de contrahe. & com-  
mit. stipul. l. quidam. ff. de probat. no. Doc. in lex hac scriptura  
si. de dona. & in lex his. C.de rest. milit. cum concord. De  
Prato, iste locus denotat originem. l.i. si. & ibi no. Bald. ff.  
de tur. & cura. da. ab his. l. sed & reprobari. s. amplius. in uer-  
bo, remanens. cum gl. & iūtū ibi no. per Bal. ff. de execut. &  
expresē Bal. in l. prouinciales. in ff. ff. de uerb. sig. & Bal. in  
auth. ut oīno. in 8. col. C.n. ex uxor pro marito. Quinimo dato  
non esset Petrus, nec dñia Ant. origine Prateses, tñ atē-  
to p̄ in iusfrō dictis, prout per dñm consulterem primum re-  
ferrunt, cautum est, q̄ dicta reflo dicta dotis debeat fieri, ac  
q̄ qualibet pars esset de terra Prati in origine: ut d.l. i. in fi-  
ff. de tur. & cura. da. ab his q̄ proximē dixi: & in fine dubijs  
potuerunt partes se subiijcere dictis legibus: q̄ sa subiijc &  
forum sortiti a pari a procedunt, ut in e. ut aſarum de consti.  
in 6. & no. l.o. Cal. in sua disputatio[n]e incip. clerici cuiusq;uidam  
Florētianus. & Ant. in c. qđ clericis. de fo. comp. Sed ita est,  
q̄ pacto pōt quis se subiijcere foro alieno aliо & z. & in princ.  
de iud. l. si conuenierit. & leſt receptum. ff. de iuri. lom. iud. c.  
cu. olim. Abb. de offi. deleg. ergo potuerunt se per pactū sub-  
iijcere statutis eorum. ¶ Nec ob. q̄ mater est, par in gradu  
cu patre, ut in auth. de hered. ab intell. s. consequens. q̄ ad  
hoc pōt rāderi primō, q̄ ista exceptio nō excluderet Petrū  
in totum, sed solū in parte. Deniq; fortius vñ dicti posse  
ēt ex parte aliquā per matrem non fuerit exclusus d.Petrus:  
ut ex dicto themate colligitur, patet: quia ex forma statutorum  
in successione est proximor & potior matr. & q̄ tra-  
etur a succedendo p̄spicio. Fortificatur: q̄ statutum dēat  
interpretari s̄m ius cōc. l. si serui uestrī. C.de noxa. c. cum di-  
lectus. de conful. f. s. in computatione. C.de iure delib. ¶ Pre-  
terea iuri cōfoam est, p̄ cū iure cōīs profectiū mortua  
filia in matrimonio sine liberis ad patrē potius, q̄ ad alios re-  
tinetur. l. dos a patre. C. sol. mat. & l. si ab hostibus in princ.  
ff. sol. mat. l. z. C. de bo. q̄ lib. & in bonis prouentis a linea pa-  
tēna potiores sint ascendentes a linea paternā q̄ materna-  
& est tex. fm magis cōēm intellectum in. q̄d scit. C. de  
bo. q̄ libe. q̄ praeferat dictus pater matr. ¶ Nec insuper ob.  
quod dicta dñia esset filia spuria, & sic ut non potuerit  
succedere patri: ut in auth. ex cōplexo. C.de incēst. nup. l. z.  
C. de nat. lib. ita nec contra patrē pōt succedere filie spuria,  
ut no. Azo in sum. C. de legi. h̄er. & Bart. in l.s. in l. col. ff. de  
his quib; ut indi. & in l. s. in prouinc. ff. de bo. pol. cōtra. & l. si  
q̄s sub cōditione. ape mediū. ff. de rest. m. & l. si trāfatu

# Liber Secundus Consil. Alexand.

de successo ab int. & Bal. in art. licet. C. de na. lib. & in repe. l. i. in 16. col. in ner. super ferre &c. C. de sc. san. eccl. & in l. Gallus. s. i. in 6. col. ff. de lib. & posthu. Quia ad hoc nō detur, qd ut in themate p̄spomponit statuto cauetur qd talibus filiis succedatur, quemadmodum si essent legitime natu ergo bene appetat de mente statuentium suis, qd in hoc nō dif serat legitimē natus ab illegitimē nato. Et sic verificata id, quod inter ceteros dicit D. Abb. in c. in p̄tia. de proba. in 8. col. ubi concludit, qd ubi p̄t apparere de tacta voluntate statuentis, vel alius cuius statutum sive ex verbis positis in ipsa dispositione, sive ex ea qd sit eadem rō semper appellatione filiorum unius filii et nō legitimus, maximē per nos, per Cy. in l. quisquis. C. ad l. i. u. mate. & l. quicunque. C. de seru. fugi. Bene faciunt no. per Bar. in l. i. us. ciuile. ff. de iusti. & ius. qd Nec est oblit. si dicat, qd decesserit Petrus sine aliqua agnitione lucri, qd dico, qd tale lucrum, qd non defertur ut h̄ditas uel patr. h̄ditatis, trāmittitur ēt sine agnitione, ut probatur in l. i. arrogator. in prin. ff. de adop. ubi filius ar rogatus transmittit ad h̄ditas suos quartā partem bonorum non agniti, & sibi debita in bonis arrogatoris ex constō diuī p̄j, & illū tex. ad hoc ibi pondera. Bar. in no. repe. sua, qd hodiernis temporibus, & non malū longo tpe circa infestatur in lecturis Bar. Idē uoluit ipse Bald. in 2. col. ubi dicit id ēt in lucro dotis qd defertur marito ex forma statuti, & p̄ deranda ēt una ratio, qd id ponit. qd id defertur titulo singulari; & illā ēt melior rō ibi redditia per eum, dū dicit, qd virtus sp̄pulationis & contractus hoc operat. Nam alia non est bona rō, ut patet ex no. ibi per gl. in aer. 4. ¶ Idē uide mus in legimtū ff. debita in bonis cuiuscumq; uel in iure petendi sp̄plementū legitimē, qd transmittit ēt sine agnitione, ad quoq; qd uel probat Sali. in l. scimus. in prin. 1. n. q. C. de inof. test. bene faciunt no. p. Bal. in l. 2. in prin. in vlt. quer. si. C. de lib. præte. qd legimta non est quota h̄ditatis sed bonorum l. Pap. s. quara. ff. de inof. test. bene facit tex. in auth. haec res. C. de secund. nup. & quod no. Bar. in l. gñali ter. s. in his. C. de secun. nup. quā alle. ultimus dñs confutor. Nec ad hoc ob. qd plenē scribit Ang. in conf. 8. inci. D. Ma ria. de Baftardis contraxit & C. Vbi v̄ per aliquas rōnes tene re contrarium, qd rādeo, qd Ange. ibi male dicit per dictas rōnes, & authoritates: & certē rōnes Ang. non uidentur effi caces, moucor. in quid dos est ius uniuersale. l. quod dñf. ff. de impen. rebd. do. fac. l. p̄st princ. ff. de doce. præte. not. per Bar. & doc. in rub. ff. de pet. ha. uel uerb. cōe. relati ad uniuersitatem trahit ad successione directā, seu ad h̄ditā riū titulū, ut no. in l. his uerbis. ff. de hare. infit. Nā h̄c rō bō nō v̄ bona, & ē per plura impugnat. Io. de Imo. in c. Ray. in 6. col. de testa. Nā sequeretur l. cum. qd si testo. dicere, & tānq; Tito peculum dicatur ius uniuersale. l. peculiu nascitur. ff. de pec. & no. Bar. in d. rub. & in d. l. itē uenit. qd uideretur institutus heres, qd non est dendū. Nec reperiū iure causam, & alio casu loquenter ea que h̄r in d. l. his uerbis. s. qd relinquenterū oia bona, uel quota uolum bonorum. Adducit ēt Ang. quādāra alia rōnes, quā quantum ad pro posūtū nō sunt statui debiles & faciles est risio, uel dica mus, qd Ang. loquitur, qd lucrum dotis statutu deferebatur filiis iure hereditatū uā cum h̄reditate. fucus est in cafu nostrouit in d. l. si arrogator. cum si. supra allega. ¶ Nec ultimō oblit. quid domina Antonia de illa tertia parte illud di sposuerit in uita donando alijs. Quia respondeo per id, qd dicit tex. in c. in prin. ibi, nulla ordinatio & c. de successione feudi, & quia hoc non uidentur habere probablem du bium, ulterius non inſito & c. Ego Alex. Bononiæ.